
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  22 października 2014 r. 

Nr posiedzenia: 179 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji Piotr Gruszczyński. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw 

(druk senacki nr 741, druki sejmowe nr 2787 i 2819). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Henryk Cioch, Leszek 

Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Tadeusz Kopeć, Marek 

Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 sekretarz stanu Janusz Cichoń, 

 dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych Ewa 

Adamiak, 

 zastępca dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych 

Jarosław Szatański, 

 główny specjalista w Departamencie Podatków 

Dochodowych Grzegorz Taborski, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon 

Giderewicz. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń poinformował, że ustawa ma na 

celu określenie terminu wejścia w życie przepisów o zagranicznych spółkach 

kontrolowanych zgodnie z zasadami ogólnymi, tj. od dnia 1 stycznia 2015 r. Wyjaśnił, że jej 

ponowna nowelizacja wynika z konieczności naprawy błędu powstałego na skutek 

opóźnienia związanego z ogłoszeniem jej treści w Dzienniku Ustaw. W konsekwencji, 

wbrew intencji projektodawcy, przepisy dotyczące zagranicznych spółek kontrolowanych 

weszłyby w życie w terminie późniejszym niż pozostałe zmiany przewidziane w ustawie. 

Wiceminister wyjaśnił również, że ustawa ma głównie charakter prewencyjny, ma chronić 

polski system podatkowy. Dodał, że zaproponowane rozwiązania, w dłuższym okresie, 

powinny mieć pozytywny wpływ na dochody budżetu państwa. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie wniósł uwag do ustawy. 

Senator Henryk Cioch przyznał, że ze względów fiskalnych nowelizacja ustawy jest 

konieczna. Zwrócił także uwagę, że poprzednia ustawa nowelizująca miała wyjątkowo 
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długie, bo trzymiesięczne vacatio legis. 

Senator Piotr Gruszczyński zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja w głosowaniu przyjęła zaproponowany wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 741 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, ER 


